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Frage
Was meinen Sie genau mit einem Meldebogen?

Meldung auf der Meldebdgen-Ebene betrifft dann nur nationale
Meldungen, also FinaV, die anderen z.B. Own Funds bleiben so wie die
sind und werden komplett gemeldet, richtig?

Den Satz 1 Meldedatei = 1 Meldebogen fiir 1 Geber .. kann ich noch
nicht richtig greifen. Die FinaV Meldung hat doch [3] B6gen und wir
wirden diese in eine XML Datei packen (wie heute) und verschicken?
Wird das geandert?

Wird die Meldeerwartung als normale Riickmeldung in das Abholpostfach
gestellt? Wie ist dort die Namenskonvention? Werden die bereits
eingereichten Meldungen der Bank "rausgerechnet"?

Zum Test der Meldeerwartung noch einmal: Wie "simulieren" Sie die
Meldestichtage dort oder kommen die Riickmeldungen dort nur am
30.09.24 oder 31.12.24 oder gibt es eine andere Logik dort fiir den Test?

Wird die Meldeerwartung auch in einem maschinell auslesbaren Format
(JSON, XML o0.4.) zur Verfiigung gestellt?

Werden die Meldeerwartungen per mail verschickt oder sind dann
Riickmeldedateien welche vom Portal abzuholen sind?

Wann veréffentlichen Sie die Namenskonvention fiir die Meldeerwartung?
Das ist wichtig fir unsere Releaseplanung in diesem Jahr.

Gilt diese Dateinamenskonvention ab sofort, d.h. fiir Meldungen ab dem
nachsten Stichtag 30.09.2024 und auch ggf. fiir Korrekturmeldungen von
zuriickliegenden Meldungen?

Wann erfolgt die Umstellung der PRISMA auf NExt? Wird es in NExt
andere Namenskonventionen geben?

Gehdren zu den nationalen Meldungen auch die statistischen Meldungen
wie BISTA, Emissionsstatistik, Zinsstatistik, ZV Statistik?

Werden technisch korrekte Dateien immer angenommen, auch wenn
inhaltische Validierungsregeln gerissen werden? Und implementieren Sie
in den PRISMA-Prozess die Abfrage der Betragsabweichungen, welche
bisher per Rickfrage ein paar Tage nach der Meldung angefragt wurden?

In den letzten Monaten wurden die eingeschrankten Zugangszeiten in der
PRISMA Testumgebung diskutiert. Wie ist hier der aktuelle Stand?

Kénnen Sie im Vorfeld eine Liste der umzustellenden Meldungen
institutsbezogen versenden?
Da in der Bank einige Meldungen dezentral erstellt werden, wiirden wir

Ubersicht nationale Meldungen ein Liste mit den von unserem Institut umzustellenden Meldungen sehr

Umsetzungszeit

begriiRen!
Nochmal zum Zeitplan der Meldeerwartung: Wann beginnt die Testphase
und wann ist der produktive Elnsatz geplant?

Antwort

Ein Meldebogen ist z.B. fiir die FinaRV Finanzinformationen der "SAKI".
Kunftig wird der Meldebogen als Modul einzureichen sein. Fir das
Framework "Finanzinformationen gem. FinaRV" werden kiinftig mehrere
Module ("SAKI", QSA", etc.) eingereicht.

Ja. Es betrifft nur die nationalen Meldungen, fiir die kiinftig das
Meldemodul gleich dem heutigen "Meldebogen" ist. Die européisch
harmonisierten Meldungen, z.B. COREP, FINREP, bleiben unverandert
(Einreichung auf Modul-Ebene mit den betreffenden Templates).

Ja, das soll gedndert werden. Fiir das Framework "Finanzinformationen
gem. FinaRV" werden kiinftig mehrere Module ("SAKI", QSA", etc.) als
Einzelmeldungen eingereicht.

Die Information zur Meldeerwartung wird wie die anderen
Riickmeldungen in das PRISMA-Postfach zum Download eingestellt. Es
ist geplant, in der Aufstellung die zu dem Bezugszeitpunkt schon
eingereichten Meldungen kenntlich zu machen. Die Namenskonvention
entspricht den allgemeinen Vorgaben fiir PRISMA. Siehe hier auch
Hinweis auf eine Anderung der Namenskonvention bzgl. Servicefeld.
Arbeitsstand zur Namenskonvention:
MELDEERWARTUNGEN.|.[GebernummerMeldepflichtiger].[Melde-
/Einreichungsstichtag].[Uhrzeit].[pdf/json], Beispiel:
MELDEERWARTUNGEN.1.2307129.20240823.040019.pdf

Es ist aufgrund der Settings kein Kundentest in Bezug auf den Uberblick
zur Meldeerwartung geplant. PRISMA wird den Einreichern ab Q4 2024
die Informationen zur priiferischen Draufsicht in der Produktion zur
Verfligung stellen.

Arbeitsstand zur Namenskonvention:
MELDEERWARTUNGEN.I.[GebernummerMeldepflichtiger].[Melde-
/Einreichungsstichtag].[Uhrzeit].[pdf/json], Beispiel:
MELDEERWARTUNGEN.1.2307129.20240823.040019.pdf

Die Information zur Meldeerwartung wird in pdf und JSON Format zur
Verfligung gestellt.

Die Information zur Meldeerwartung wird wie die anderen
Riickmeldungen in das Postfach zum Download eingestellt.

Eine Veroffentlichung mit ergédnzenden Informationen zu Systematik,
Aufbau (Formate pdf und JSON) und Namenskonventionen bzgl. der
neuen Funktionalitat wird zeitnah erfolgen.

Arbeitsstand zur Namenskonvention:
MELDEERWARTUNGEN.I.[GebernummerMeldepflichtiger].[Melde-
/Einreichungsstichtag].[Uhrzeit].[pdf/json], Beispiel:
MELDEERWARTUNGEN.1.2307129.20240823.040019.pdf

Die Nutzung des Servicefeldes im ZIP-Dateinamen ist ab sofort mdglich,
unabhangig vom Meldestichtag - also auch fiir zurlickliegende
Korrekturen. Entsprechend aktualisierte Dateinamenskonventionen
werden i.d.Z. in Kiirze auf unserer Webseite veréffentlicht. Fiir PRISMA
registrierte ExtarNet-User erhalten hierliber noch eine Infomail.

Ein Umstellungszeitpunkt fiir das aufsichtliche automatisierte
Meldewesen steht derzeit noch nicht fest. Die Bundesbank wird diesen
zum frihestméglichen Zeitpunkt bekanntgeben.

Bislang haben wir keine Anhaltspunkte, dass mit einer Umstellung auf
NExt Anderungen in den Dateinamenskonventionen erfolgen. Sollten sich
hier kiinftig Anderungen ergeben, wird die Bundesbank diese ebenfalls
frihzeitig bekanntgeben.

Die vorgestellten Planungen betreffen allein das aufsichtliche nationale
Meldewesen. Die statistischen Meldungen wie BISTA, Emissionsstatistik,
Zinsstatistik, Zahlungsverkehrsstatistik sind hiervon unberihrt.

Technische Eingangspriifung und fachliche Validierunng sind in PRISMA
zwei getrennte Schritte. Es kommt die von den europaisch-harmonisierten
und RTF-Meldungen bereits bekannte Systematik zur Anwendung. Fir
beide Validierungsschritte wird das Ergebnis als Riickmeldung
bereitgestellt. Im Fehlerfall kbnnen Meldungen auf beiden
Validierungsstufen zuriickgewiesen werden; es sind dann entsprechende
Korrekturmeldungen einzureichen.

PRISMA priift die Meldedaten anhand von automatisierten Regeln auf
Fehler. Es verbleibt jedoch noch ein gewisser Anteil an
Prifanforderungen auf dem manuellen Wege (idR per Mailanforderung).
Es ist geplant, sukzessive die manuellen Anfragen einschlieBlich der
Abfragen der Betragsabweichungen durch ein Onboarding der Priifungen
in PRISMA zu erreichen. Eine konkreter zeitlicher Umsetzungsterminplan
kann hierflr jedoch nicht in Aussicht gestellt werden.

PRISMA ist fiir die (Kunden-)Tests an die Betriebszeiten des Extranets
der Bundesbank gebunden. Wir haben unsere Zeiten auch auf Freitage
vor einem Meldetermin ausgeweitet. Eine weitere Ausdehnung ist uns
aufgrund des generellen Bundesbank Rahmens leider nicht moglich.

Wir werden eine generelle Liste mit von der Umstellung betroffenen
Meldungen zur Verfligung stellen.

Wir werden eine generelle Liste aller von der Umstellung betroffenen
Meldungen zur Verfiigung stellen. Bei Fragen kénnen Sie sich gern an
prisma@bundesbank.de wenden.

Fiir den Uberblick zur Meldeerwartung ist kein Kundentest vorgesehen.
Wir planen, den Einreichenden die Meldeerwartung ab Q4 2024 zu
spiegeln. Uber die genaue Inbetriebnahme werden wir Sie unterrichten.
Arbeitsstand zur Namenskonvention:
MELDEERWARTUNGEN.|.[GebernummerMeldepflichtiger].[Melde-
/Einreichungsstichtag].[Uhrzeit].[pdf/json], Beispiel:
MELDEERWARTUNGEN.1.2307129.20240823.040019.pdf
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Frage

Die Offenlegung CRRIIl wird m.W. von der EBA schon im XBRL-CSV-
Format erwartet und muss schon zum 30.06.2025 gemeldet werden und
wird im Rahmen von Reporting Framework 4.1 veréffentlicht (wenn ich
mich richtig erinnere). Wie wird das behandelt?

Macht es Sinn, die Testphase fiir das nationale Meldewesen im April-Juni
2025 durchzufiihren, wahrend in der Zeit die neuen CRR-Anforderungen
an Meldungen zu erfiillen sind? EBA hat gerade extra Wochen fiir den
Stichtag 31.03.2025 (Abgabe bis 30.06.2025) gewahrt. Da wére es ggf.
unglnstig, wenn Ressourcen flir das Testen eingesetzt werden missen.

Betrifft XBRL csv alle Meldungen, also die nationalen und die bereits auf
PRISMA umgestellten EBA-Meldungen?

Wird auch die nationale Meldung RTF umgestellt auf XBRL-csv?

Antwort

Wir verstehen, dass die Umsetzungszeiten aufgrund von parallelen
externen Anforderungen herausfordernd sind. Die EBA hat angekiindigt,
dass es fir das Reporting zum Pillar 3 Data Hub, das die groRen und
anderen Institute direkt bei der EBA einreichen sollen, eine schriftliche
Konsultation geben soll, in dem auch eine Frage zur IT Lésung (inkl.
Format XBRL csv) enthalten sein soll. Wir stellen anheim, in dieser
schriftlichen Konsultation nach Bedarf zu kommentieren. In PRISMA
verarbeitet die Bundesbank XBRL xml wie bisher und will das europaisch
harmonisierte Meldewesen ab dem Termin 31.12.2025 auf das Format
XBRL csv umstellen. Die nationalen Meldungen, die Mitte 2025 auf
PRISMA ongeboarded werden sollen sollen im bekannten XML-Format
verbleiben und werden weder auf XBRL csv noch auf XBRL xml
umgestellt.

Wir nehmen den Punkt zur Priifung mit. Fiir das Onboarding der
nationalen Meldungen haben wir eine Vorbereitungszeit von sechs
Monaten und eine dreimonatige frei planbare Testphase vorgesehen. Die
Meldungen sind gemaR den ublichen Fristen nach dem 30.06.2025
einzureichen.

XBRL csv betrifft nur die europaisch harmonisierten Meldungen, z.B.
COREP, FINREP. Es ist derzeit nicht geplant, das RTF Meldewesen
ebenfalls auf XBRL csv umzustellen. Die nationalen Meldungen (z.B.
FinaRV) sollen im bekannten XML-Format verbleiben und werden nicht
auf XBRL (weder XBRL csv noch XBRL xml) umgestellt

XBRL csv betrifft nur die europaisch harmonisierten Meldungen, z.B.
COREP, FINREP. Es ist derzeit nicht geplant, das RTF Meldewesen
ebenfalls auf XBRL csv umzustellen.



